rumah tangganya. Kemudian pada 2006 dilakukan lagi pemekaran Distrik dari 11 Distrik menjadi 20 Distrik. Dengan dilakukannya Pemekaran Kedua kalinya maka Kabupaten Merauke saat ini terdiri dari 20 (Dua Puluh) Distrik, 11 (Sebelas) Kelurahan dan 179 (Seratus Tujuh Puluh Sembilan) Kampung. Perkembangan sosial di Kabupaten Merauke yang dimaksud dalam penelitian ini adalah dinamika sosial yang berkaitan dengan bidang pendidikan, kesehatan, pekerjaan dan pendapatan. 
Pendidikan Pada 2003, setelah pemekaran pertama Kabupaten Merauke memiliki 65 TK yang hanya terdapat di Distrik Merauke dan Ulilin.